



2016年度

# 第1四半期決算 補足説明資料

2016年8月9日

パイア株式会社



**1.2016年度 第1四半期 業績の概要**

**2.2016年度 業績の見通し**



▶ 1. 2016年度 第1四半期 業績の概要

2. 2016年度 業績の見通し

# 1) 決算のポイント



- ・ インターネットでのチケット販売が好調に推移し、第1四半期の過去最高売上を更新。
- ・ 全ジャンルにおいてチケット売上が前期を上回る。

— 「ROCK IN JAPAN FES.2016」、  
「シルク・ドゥ・ソレイユ ダイハツ トーテム」、  
ぴあ主催興行では「TOKYO・OSAKA METROPOLITAN  
ROCK FESTIVAL 2016」などが売上に貢献。

## 2) 前期との比較



単位:百万円

	前期	2016年度	前期からの増減
売上高	36,894	39,778	+2,884
差引売上総利益	2,898	3,330	+432
粗利率	7.9%	8.4%	+0.5%
営業利益	361	662	+301
経常利益	349	673	+324
親会社株主に帰属する 四半期純利益	295	454	+159

## 3) 連結損益計算書 (要約)



単位:百万円

	【前年度】	【2016年度】	【前年比】
売上高	36,894	39,778	+2,884
売上原価	33,996	36,448	+2,452
差引売上総利益	2,898	3,330	+432
販管費	2,536	2,667	+131
営業利益	361	662	+301
営業外収益	2	27	+25
営業外費用	14	16	+2
経常利益	349	673	+324
特別利益	7	-	▲7
特別損失	7	-	▲7
税引き前四半期純利益	349	673	+324
法人税等合計 少数株主利益	50	216	+166
親会社株主に帰属する 四半期純利益	295	454	+159
四半期包括利益	302	451	+149

## 4) 連結貸借対照表 (要約)



単位:百万円

資産の部		
	【前期末】	【2016/6末】
現預金	15,110	17,858
売掛金等	15,653	17,247
商品等	169	157
その他	1,796	2,497
流動資産：前期末比 5,031増		
流動資産	32,728	37,759
有形固定	412	385
無形固定	1,304	1,271
投資その他	1,503	1,468
固定資産：前期末比 96減		
固定資産	3,220	3,124
資産合計	35,948	40,883

負債の部		
	【前期末】	【2016/6末】
流動負債：前期末比 4,735増		
流動負債	27,651	32,386
固定負債	656	639
負債合計	28,307	33,026
純資産の部		
資本金	4,612	4,621
資本剰余金	775	785
利益剰余金	2,617	2,841
自己株式	▲361	▲384
他包括利益	▲62	▲69
少数株主持分	58	62
純資産合計	7,640	7,857
負債・純資産合計	35,948	40,883



1.2016年度 第1四半期 業績の概要

▶ 2.2016年度 業績の見通し





第1四半期は、当初予想のほぼ想定どおりに進捗しており、上期・通期の業績予想は現時点では据え置き。

単位:百万円

【連結PL】	上期		通期	
	【15実績】	【16期初予想】	【15実績】	【16期初予想】
売上高	74,587	70,000	138,624	140,000
営業利益	842	750	1,527	1,500
経常利益	814	700	1,472	1,400
当期利益 <sup>※</sup>	680	600	1,209	1,200

※親会社株主に帰属する当期純利益です。